[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТТУРИЗМ  РОССИИ)

      ПРИКАЗ

«20» февраля 2012 г.                                                           № 20-нг

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

	        В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 56 (зарегистрирован Министерством юстиции  Российской Федерации  19  января  2009г.,  регистрационный         № 14014)

	п р и к а з ы в а ю:

Республика Карелия

Самбо

ЩЕРБАКОВА Мария Евгеньевна

Республика Коми

Греко-римская борьба

ПАВЛОВ Виталий Анатольевич

Республика Мордовия

Дзюдо

КАДЕЙКИН Юрий Сергеевич

Фигурное катание на коньках

ШАРОВА Лариса Леонидовна

Республика Татарстан

Лыжное двоеборье

ЛОБАШОВ Василий Алексеевич

Чувашская Республика

Бадминтон

ГРИГОРЬЕВА Надежда Николаевна

НИКОЛАЕВА Надежда Николаевна

Легкая атлетика

ДАВАЛОВ Валентин Николаевич

НИКОЛАЕВ Вениамин Петрович

ШЕЛТУКОВ Сергей Сильвестрович

Краснодарский край

Гребля на байдарках и каноэ

ГОРДИЕНКО Марина Георгиевна

МИРОШНИК Александр Юрьевич

МУРАШКИН Даниил Федорович

ПОТАНИН Сергей Викторович

ПОТАНИНА Юлия Михайловна

Красноярский край

Пожарно-прикладной спорт

ЕРЕМЕЕВ Александр Николаевич

ИЗЖУРОВ Сергей Степанович

Пермский край

Самбо

УГОЛЬНИКОВ Василий Александрович

Ставропольский край

Футбол

БАРАБАШ Сергей Иванович

Ханты-Мансийский автономный округ

Северное многоборье

СЕМЕНИН Александр Владимирович

Ямало-Ненецкий автономный округ

Самбо

СТРУКОВ Павел Геннадьевич

Белгородская область

Легкая атлетика

ЧЕРНИКОВ Александр Дмитриевич

Владимирская область

Легкая атлетика

БОГОСЛОВСКАЯ Ольга Константиновна

Волгоградская область

Легкая атлетика

ТРЕТЯК Александр Георгиевич

ЧЕРКАШИН Александр Витальевич

Вологодская область

Конькобежный спорт

ЗАХАРОВ Игорь Михайлович

ЗАХАРОВА Татьяна Сергеевна

ИККОНЕН Наталия Арнольдовна

Воронежская область

Пулевая стрельба

БЕЛЬМАЧ Андрей Федорович

ЖАГЛИНА Лариса Васильевна

ЖИГАЛОВ Сергей Иванович

КНЯЗЕВА Людмила Васильевна

Футбол

СТЕПАНИЩЕВ Владимир Ильич

ХОДЕЕВ Владислав Рудольфович

Кемеровская область

Лыжные гонки

ЗАИКИН Андрей Алексеевич

Кировская область

Плавание

МОРОЗОВА Надежда Владимировна

Московская область

Конькобежный спорт

БАКАНОВ Максим Викторович

Новгородская область

Академическая гребля

ЯКУНИНА Ирина Юрьевна

Оренбургская область

Восточное боевое единоборство

КАРПОВ Николай Петрович

Плавание

КРАСИКОВ Владимир Евгеньевич

Орловская область

Легкая атлетика

ЕРАНГИЯ Эльвира Елваровна

ШАРОВ Михаил Константинович

Саратовская область

Легкая атлетика

БЕЛИКОВ Юрий Борисович

БЕЛИКОВА Нина Ивановна

Рыболовный спорт

БЫКОВА Галина Николаевна

КАТРИЧ Владимир Васильевич

Свердловская область

Лыжное двоеборье

ПАНЬШИНА Юлия Юрьевна

Тверская область

Восточное боевое единоборство

ВИШНЯКОВ Сергей Анатольевич

Сноуборд

БЕЛОЦЕРКОВСКИЙ Антон Николаевич

БУТКО Роман Викторович

РАЗУВАЕВ Федор Андреевич

СТЕЦЕНКО Георгий Дмитриевич

ФЕТЦОВ Александр Витальевич

Томская область

Самбо

ВЫШЕГОРОДЦЕВ Денис Евгеньевич

Челябинская область

Конькобежный спорт

МАРЕНИНА Валерия Борисовна

РУМЯНЦЕВ Михаил Владимирович

ТЮШНЯКОВА Елена Николаевна

ЧИСТЯКОВА Ирина Валентиновна

Практическая стрельба

КОНДРУХ Антолий Иванович

КРЮЧИН Виталий Александрович

ОНШИН Николай Викторович

Сноуборд

АХТЯМОВ Руслан Рашидович

Фигурное катание на коньках

КУЧИН Константин Николаевич

Ярославская область

Конькобежный спорт

ИРХИНА Ольга Вячеславовна

Лыжные гонки

БАРАНОВА Ольга Георгиевна

БОРОВИЦКАЯ Татьяна Васильевна

СМИРНОВА Светлана Анатольевна

Футбол

РЕЗНИКОВ Алексей Александрович

город Москва

Волейбол

БОНДАРЕНКО Михаил Сергеевич

КУДРЯШОВ Сергей Александрович

РАЗУМОВСКИЙ Михаил Викторович

Восточное боевое единоборство

ВАЛЕНТИК Владимир Геннадьевич

ЗВИЕДРИС Эдгар Раймондсович

КОМАРОВ Илья Владимирович

КУЗНЕЦОВ Алексей Николаевич

КУЗНЕЦОВ Николай Николаевич

КУЗНЕЦОВА Людмила Борисовна

КУЗНЕЦОВА Ольга Алексеевна

Горнолыжный спорт

КРЫЛЕНКО Инна Николаевна

РЖАНИЦЫН Герман Анатольевич

Киокусинкай

ДЕМЧЕНКО Наталья Сергеевна

Пулевая стрельба

МАЛУХИНА Анна Ивановна

Сноуборд

ПОТАПОВ Алексей Геннадьевич

город Санкт-Петербург

Фигурное катание на коньках

БИЧ Игорь Борисович

КЛЕНИНА Татьяна Владимировна

ПИСАРЕНКО Алина Юрьевна

ФЕДОСЕЕВА Лариса Алексеевна

ХМЫЗЕНКО Елена Юрьевна

ХУДОБА Ольга Дмитриевна

ШАРКИНА Татьяна Владимировна

Министр
В.Л. Мутко